
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

OBECNÁ INFORMACE - Informaci lze sdílet mimo organizaci. Pokud to její povaha či obsah vyžaduje, může být sdílena dále. 

 

Č.j. SPH 1189/2025 

ZČ: 1052501 

  NS: 1426023 

ID RS:              

 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

 

Smluvní strany: 

  

Správa Pražského hradu 

se sídlem: nádvoří č.p. 1, Hrad I, 119 08 Praha 1, Hradčany 

zastoupená Pavlem Vyhnánkem, M.A., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: č.j. 401.495/93 ze dne 19.4.1993 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 datová schránka: iytkn6b 

je plátce DPH 

 (dále jen „pořadatel“ nebo „Správa“) 

 

a 

 

Česká rada dětí a mládeže 

se sídlem: Senovážné náměstí 977/24, 110 00 Praha 1, Nové Město 

zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 68379439 

právní forma: spolek 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

datová schránka: vfq5xz4 

není plátce DPH 

(dále jen „partner“) 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany, v souladu s ustanovením § 1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 tuto 

smlouvu o vzájemné spolupráci 

(dále jen „smlouva“) 

http://www.hrad.cz/


 

2 
 

OBECNÁ INFORMACE - Informaci lze sdílet mimo organizaci. Pokud to její povaha či obsah vyžaduje, může být sdílena dále. 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

spolupráci na společné přípravě a realizaci akce Správy „Dětský den na Pražském hradě“ 

dne 24. května 2025 od 10.00 do 18.00 hodin.  (dále jen „akce“). 

Přípravné práce na akci budou probíhat v pátek 23. 5. 2025 v Královské zahradě a Horním 

Jelením příkopě areálu Pražského hradu. 

 

Článek 2 

Práva a povinnosti Partnera 

Partner se v rámci spolupráce na akci zavazuje: 

1. zajistit účast celkem dvaceti organizací (dále jen „Organizace“) (specifikace v příloze č.1), 

které budou provozovat program pro děti a jejich rodiče na předem určených místech 

v areálu Pražského hradu (specifikace v příloze č.2). Partner zajistí účast organizací na svůj 

náklad a na své nebezpečí;  

2. respektovat připomínky Správy ve věci památkové ochrany a provozu areálu Pražského 

hradu, Správa je oprávněna se vyjádřit k programu akce v jejím průběhu a Partner je povinen 

respektovat vyjádření Správy a program upravit v souladu s pokyny Správy;  

3. seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat interní předpisy Správy, především 

Směrnici č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany, Směrnici vedoucího Kanceláře 

prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o režimu vstupu do objektů a prostor KPR a 

SPH, Dopravní řád, Návštěvní řád, Směrnici KPR č. 090119 stanovující způsob 

příležitostných osvětlení interiérů a objektů v areálu Národní kulturní památky Pražský hrad, 

Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik. 

V případě změny některého vnitřního předpisu či vydání nového vnitřního předpisu se 

Partner zavazuje řídit se jím, a to od okamžiku, kdy bude s novým předpisem či změnou 

seznámen; 

4. informovat Správu před zahájením akce pro veřejnost o všech rizicích souvisejících s akcí; 

5. postupovat v plnění svých práv a povinností vyplývajících z této smlouvy tak, aby 

nepoškodil dobré jméno Správy, Kanceláře prezidenta republiky nebo Pražského hradu. 

V případě porušení tohoto ustanovení se zavazuje uhradit Správě prokazatelně vzniklou 

újmu (i nemajetkovou); 

6. průběžně konzultovat se Správou veškeré otázky týkající se technického zajištění akce, 

bezpečnostních opatření a dalších provozních otázek;  

7. provést odklizení eventuálních vlastních stanů a dalšího vlastního zázemí spojeného s akcí 

nejpozději v den konání akce, a to po skončení akce pro veřejnost (tj. po 18.00 hod.) včetně 

likvidace vzniklého odpadu mimo areál Pražského hradu v souladu s platnými předpisy o 

odpadech. Příprava na akci bude probíhat ve dnech 23. a 24. 5. 2025, nebude-li mezi 

smluvními stranami stanoveno jinak; 

8. nejpozději 20. 5. 2025 odevzdat Správě seznam účinkujících a seznam dopravních 

prostředků používaných k zajištění akce. Vjezd do areálu Pražského hradu bude umožněn 

pouze vozidlům v dobrém technickém stavu za dodržení ustanovení Dopravního řádu. 

Vozidla Partnera a jejich osádka se musí při vjezdu do areálu Pražského hradu podrobit 



 

3 
 

OBECNÁ INFORMACE - Informaci lze sdílet mimo organizaci. Pokud to její povaha či obsah vyžaduje, může být sdílena dále. 

bezpečnostní prohlídce. Vjezdové brány, které bude Partner používat pro vjezd do areálu 

Pražského hradu pro zajištění akce, budou určeny Správou nejpozději v den konání akce; 

9. dbát bezpečnostních pokynů k ochraně zdraví v rámci plnění této smlouvy; 

10. bezprostředně po podpisu smlouvy zaslat Správě logo České rady dětí a mládeže v křivkách 

a jpg, pro jeho prezentaci na propagačních materiálech k akci; 

11. že on ani Organizace nebudou vybírat žádné vstupné, ani jiné poplatky související s 

umožněním vstupu na akci, popř. s účastí na akci apod. 

12. Partner se zavazuje podpořit vlastními organizačními opatřeními dodržování Návštěvního 

řádu areálu Pražského hradu ze strany návštěvníků akce. Partner se zavazuje o povinnosti 

dodržovat Návštěvní řád areálu Pražského hradu poučit Organizace a jejich zástupce a 

pracovníky přítomné na akci i návštěvníky akce. 

13. Partner není oprávněn provádět exteriérové úpravy dotčených prostor, zasahovat do 

instalace nebo elektroinstalace objektů areálu Pražského hradu, přemisťovat venkovní 

mobiliář apod. Partner dále bere na vědomí, že na zdi objektů Pražského hradu není možné 

instalovat/umisťovat a/či lepit jakékoliv reklamní/informační prvky či kresby apod. 

14. Partner je povinen zajistit a vypořádat všechny povinnosti vůči OSA (pokud vzniknou) a 

uhradit všechny poplatky týkající se akce, jež OSA vyměří Organizacím zajištěným 

Partnerem. Za porušení povinností dle předchozí věty nenese Správa žádnou odpovědnost. 

15. Partner bere na vědomí, že v areálu Pražského hradu je zakázáno užívat a/či provozovat 

zejména nikoliv však výhradně videomapping, světelné show, laser mapping, audiovizuální 

efekty apod. 

16. Partner nesmí v prostoru areálu Pražského hradu využívat jakékoliv prostředky poškozující 

architekturu Pražského hradu a sousedících objektů, zejména takové prostředky, které by 

zvyšovaly vlhkost vzduchu, jako jsou například různé dýmové efekty. Dále pak Partner 

nesmí v areálu Pražského hradu používat jakékoliv pyrotechnické pomůcky či jiné pomůcky 

a prostředky, které by mohly ohrozit či poškodit dobré jméno Správy, Kanceláře prezidenta 

republiky či prezidenta republiky.  

17. Partner se zavazuje přistupovat s maximální šetrností k objektům i prostředí areálu 

Pražského hradu, to znamená udržovat dotčené prostory a jejich okolí v čistém, upraveném 

stavu a případné nezbytné odpadky či znečištění průběžně odstraňovat 

 

Článek 3 

Práva a povinnosti Správy 

Správa se v rámci spolupráce na akci zavazuje:  

1. poskytnout Partnerovi součinnost pro akci v rámci spolupráce na ní a určené prostory 

v areálu Pražského hradu dle přílohy č. 2 této smlouvy. Zajistit a uhradit úklid prostor, ve 

kterých se akce koná, vyjma zajištění odvozu materiálu a zázemí partnera použitých při akci 

a vyjma likvidace odpadu, ke kterému je zavázán Partner podle článku 2 odst. 7; 

2. zajistit a uhradit přítomnost hasičské služby (požární preventivní hlídky) po dobu konání 

akce pro veřejnost; 

3. na vlastní náklady zajistit mobilní toalety a umývárny, a to v dostatečném počtu s ohledem 

na očekávaný počet návštěvníků akce; 

4. poskytnout Partnerovi přípojná místa pro odběr médií (elektrické energie, vody apod.). 



 

4 
 

OBECNÁ INFORMACE - Informaci lze sdílet mimo organizaci. Pokud to její povaha či obsah vyžaduje, může být sdílena dále. 

5. Správa je oprávněna kontrolovat plnění povinností Partnera podle této smlouvy a v případě 

zjištěného neplnění jakékoliv povinností ukládat, aby Partner sjednal nápravu.  

6. Zajistit propagaci loga partnera na propagačních materiálech k akci. 

        

Článek 4 

Úplata 

 

1. Hodnota Partnerem řádně poskytnutého plnění (provozní náklady) uvedeného v článku 2 

odst. 1 této smlouvy ve prospěch Správy činí 60.000,- Kč (slovy: šedesát tisíc korun 

českých). Hodnota plnění bude Partnerem vyúčtována daňovým dokladem, se všemi 

náležitostmi, který bude vystaven k datu uskutečnění akce, tj. k 24.5.2025. Splatnost 

daňového dokladu je 21 dní od jeho doručení Správě. Nebude-li daňový doklad splňovat 

zákonné náležitosti, má Správa právo na jeho vrácení a vystavení nového daňového dokladu, 

přičemž v něm bude stanovena lhůta splatnosti opět na 21 dnů ode dne jeho doručení Správě. 

Za den zaplacení se považuje den odeslání platby z účtu Správy. Faktury a daňové doklady 

zaslané elektronicky akceptuje Správa pouze na e-mailové adrese: posta@hrad.cz 

2. Hodnota plnění poskytnutého Správou dle článku 3 odst. 4 této smlouvy činí 5.000,- Kč 

(slovy: pět tisíc korun českých) bez DPH. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty 

(DPH) v platné zákonné sazbě. Celková cena včetně DPH činí 6.050,- Kč (slovy: šest tisíc 

padesát korun českých). Hodnota plnění bude Správou vyúčtována daňovým dokladem, 

který bude vystaven k datu uskutečnění akce, tj k 24.5.2025. Daňový doklad vystavený 

Správou bude zaslán elektronicky na e-mail partnera: ondrej.sejtka@crdm.cz 

3. Smluvní strany se dohodly, že provedou vzájemné započtení vystavených daňových 

dokladů. Vystavené daňové doklady budou obsahovat upozornění – „neproplácet vzájemný 

zápočet“ v případě dokladu vystaveném Správou a „pozor – částečné vzájemné plnění“ 

v případě dokladu vystaveném partnerem. 

 

Článek 5 

Další ujednání 

1. Partner odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou Správě z důvodu 

porušení povinností Partnera stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy. Partner 

odpovídá i za újmu vzniklou Správě v důsledku činnosti organizací (a jejich zástupců a 

pracovníků přítomných na akci) zajištěných Partnerem dle čl. 2 odst. 1 této smlouvy tak, 

jako by újmu způsobil sám. V případě způsobené škody Správě je Partner bezodkladně 

povinen o tom informovat Správu a na základě písemné dohody odstranit škodu. Správa si 

v takovém případě vyhrazuje právo volby restaurátora či odborné nápravy, je-li k odstranění 

třeba. 

2. Partner souhlasí s tím, že pokud Správa na akci pořídí fotografie či audiovizuální záznam, 

může ho prezentovat v rámci propagace akcí Kanceláře prezidenta republiky a Správy 

Pražského hradu. 

3. Partner se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že 

ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, se pro účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení 

povinností Partnerem podle této smlouvy nepoužije. 

4. Smluvní strany mezi sebou vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:posta@hrad.cz


 

5 
 

OBECNÁ INFORMACE - Informaci lze sdílet mimo organizaci. Pokud to její povaha či obsah vyžaduje, může být sdílena dále. 

5. Jestliže uskutečnění akce dle této smlouvy nebude moci být realizováno z důvodu zásahu 

vyšší moci (např. přírodní katastrofa, nehoda, oficiálně oznámená stávka, nařízení či jiná 

forma pokynu příslušných státních orgánů vydaných po podpisu této smlouvy, obdobných 

či jiných příčin), stejně tak z důvodu, že bude Pražský hrad uzavřen z bezpečnostních a/či 

provozních důvodů pro veřejnost z rozhodnutí zřizovatele Správy, popř. z rozhodnutí 

bezpečnostních složek působících v areálu Pražského hradu, pak má kterákoliv ze smluvních 

stran právo od této smlouvy bez povinnosti k náhradě vynaložených nákladů odstoupit. 

V těchto případech jde totiž o příčiny, které se zcela vymykají svou podstatou plnění dle této 

smlouvy, a nelze na kterékoliv smluvní straně spravedlivě žádat, aby v jejím plnění 

pokračovala. 

6. Kontaktními osobami za Partnera jsou xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx. 

7. Kontaktními osobami za Správu jsou xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxx, email: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx a xxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxx. 

8. Pro případ jakéhokoliv porušení povinnosti stanovené touto smlouvou Partnerem, není-li 

touto smlouvou stanovena pokuta jiná, je Partner povinen zaplatit Správě smluvní pokutu ve 

výši 5.000,-Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý případ porušení povinnosti 

vyplývající z této smlouvy.  

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 25. května 2025. Před tímto datem je možné smlouvu 

ukončit dohodou smluvních stran, popř. jednostrannou výpovědí, a to i bez udání důvodu, 

s účinky dnem doručení druhé smluvní straně. 

2. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek a že tato smlouva je projevem jejich shodné společné vůle. 

3. Osobní údaje, popř. i jiné (např. nikoliv však výhradně RZ vozidel pro zajištění vjezdu do 

areálu Pražského hradu apod.) předané Správě Partnerem zpracovává Správa pouze po dobu 

a za účelem naplnění této smlouvy. Partner se zavazuje informovat své zaměstnance nebo 

osoby, jejichž osobní údaje předává, o zpracování těchto údajů Správou v rozsahu daném 

touto smlouvou.  

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 

5. Ve věcech neupravených touto smlouvou se právní vztahy mezi smluvními stranami řídí 

platnými právními předpisy, především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

6. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu 

a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou 

obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě nebo Partnerovi vznikne povinnost výše 

uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o 

tyto informace Správa požádána svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva 

v uvedeném znění může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými 

právními předpisy. 

mailto:jana.smidmajerova@hrad.cz
mailto:xxxxxxxxxx


 

6 
 

OBECNÁ INFORMACE - Informaci lze sdílet mimo organizaci. Pokud to její povaha či obsah vyžaduje, může být sdílena dále. 

7. Partner prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými pojistnými 

podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí 

či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být způsobilé krýt 

vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost 

pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, Partner se zavazuje 

uhradit Správě škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část nákladů 

souvisejících se škodou. Kopie platné pojistné smlouvy tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Správa obdrží jeden a Partner 

jeden výtisk.  

9. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/22015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 

účinném znění. Uveřejnění smlouvy zajistí bez zbytečného odkladu po jejím podpisu Správa. 

 

Příloha č. 1 – seznam organizací 

Příloha č. 2 – specifikace stanovišť v areálu Pražského hradu  

Příloha č. 3 – kopie pojistné smlouvy partnera 

 

 

 

V Praze dne ……………    V Praze dne …………………. 

 

 

 

 

………………………………..                ……………………………… 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Pavel Vyhnánek, M.A. 

 předseda ředitel 

Česká rada dětí a mládeže                                Správa Pražského hradu 

   

 

 

 

 


